
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

11 февраля 2021 года    № 6-П  

с. Грачевка  

О внесении изменений в Положение «Об организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан на территории Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области, утвержденное постановлением администрации 

Грачевского МО от 31.05.2012 № 21.  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о 

воинском учете», Уставом Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области, администрация 

Грачевского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного 

воинского учета граждан на территории Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области», 

утвержденное постановлением администрации Грачевского МО от 

31.05.2012 № 21 (далее – Положение), следующие изменения:  

1.1. В приложение 2 к постановлению раздел 2 дополнить пунктом 1.8. 

следующего содержания: «1.8. Выявлять совместно с органами внутренних 

дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), 

подлежащих постановке на воинский учет и направлять их для постановки на 

воинский учет в отдел военного комиссариата Саратовской области в городе 

Петровск.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  

обнародования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
Глава муниципального образования                                                     В.Г. Соболев 


